

2015 年 3 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社アコーディア・ゴルフ
 代表者名 代表取締役社長 鎌田 隆介
 (コード番号：2131 東証 1 部)
 問合せ先 常務執行役員 道田 基生
 電話 (03)6688-1500(代表)

2015 年 2 月 月次情報

2014 年 8 月、ビジネストラストによるアセットライト施策の実行に伴い、フォームを変更いたします。

	運営ゴルフ場 ^{1、2}		保有ゴルフ場 ^{2、3}				既存ゴルフ場 ⁴			
	入場者	前年 同月比	売上高	前年 同月比	入場者	前年 同月比	売上高	前年 同月比	入場者	前年 同月比
4 月	709	103.8%	2,548	104.7%	209	107.8%	2,508	103.2%	205	105.9%
5 月	816	102.0%	2,872	104.0%	238	103.9%	2,817	102.1%	232	101.7%
6 月	705	97.7%	2,485	95.6%	206	98.7%	2,437	93.8%	201	96.4%
7 月	708	97.9%	2,387	98.5%	203	98.1%	2,343	96.7%	197	95.9%
8 月	693	100.2%	2,192	100.2%	194	100.7%	2,149	98.3%	189	98.5%
9 月	745	105.9%	2,473	105.8%	213	106.0%	2,423	103.8%	207	103.6%
10 月	728	104.6%	2,738	109.5%	216	109.1%	2,609	104.4%	206	104.2%
11 月	750	102.8%	3,066	107.4%	226	106.8%	2,902	101.7%	214	101.3%
12 月	619	95.3%	2,553	99.4%	187	98.0%	2,450	96.7%	178	95.1%
1 月	492	93.2%	1,887	95.4%	150	96.3%	1,832	93.8%	144	94.2%
2 月	477	150.8%	1,728	127.5%	141	141.7%	1,662	124.5%	134	137.9%
3 月										
累計	7,448	102.8%	26,934	103.6%	2,187	104.6%	26,138	100.9%	2,112	101.6%

(単位：百万円・千人 単位未満切り捨て)

1. 保有および運営受託契約（含む経営管理委託契約）を締結しているゴルフ場を対象としており、2014 年 9 月までは 134 コースを対象、2014 年 10 月からは 135 コースを対象としています。（営業休止ゴルフ場を含む）
2. 会社更生手続き中のコースは非連結対象。コース売却が生じた月は、月初めから株式譲渡前日までの売上を対象。
3. 資産保有しているゴルフ場を対象としており（営業休止ゴルフ場を含む）、2014 年 9 月までは 43 コース（18 ホール換算 48.7 コース）を対象、2014 年 10 月からは 44 コース（同 50.7 コース）を対象としています。
4. 2013 年 3 月末までに保有していたゴルフ場を対象としており（除く、震災の影響に伴い営業休止 1 コース）41 コース（同 46.7 コース）を対象。

売上高には、該当ゴルフ場に関わる全ての売上（会員収益などを含む）を計上。

2014 年 8 月 1 日、ビジネストラストによるアセットライト施策を実施したため、比較いただきやすいように、2014 年 8 月月次情報より保有ゴルフ場および既存ゴルフ場の前年同月データから、ビジネストラストに譲渡したゴルフ場を除いています。

本資料の掲載数値は、単位未満は切り捨て算出しており、各欄の累計値と合致しない場合がございます。

上記数値は、管理会計上、算出した数値であり監査法人による監査などは受けていません。

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ

I R 部 野瀬

電話：03 - 6688 - 1500（音声ガイダンス）

E-mail：ir@accordiagolf.com

(ご参考) アセットライト施策の実施以前の月次実績

	運営 コース 数	保有 コース 数	対象 コース 数	全ゴルフ場				既存ゴルフ場			
				売上高	前年同 月比	入場者	前年同 月比	売上高	前年同 月比	入場者	前年同 月比
4月	136	133	134	7,494	101.3%	706	103.3%	7,456	101.6%	702	103.9%
5月	136	133	134	8,610	101.1%	812	101.4%	8,557	101.3%	807	101.9%
6月	136	133	134	7,295	93.3%	701	97.2%	7,249	93.4%	697	97.5%
7月	136	133	134	7,116	96.6%	704	97.5%	7,073	95.9%	700	97.8%
累計	-	-	-	30,516	98.1%	2,924	99.9%	30,336	98.1%	2,907	100.3%

(単位：百万円・千人 単位未満切り捨て)